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Oběžník č. 9/2025 ze dne 14.4.2025 
 
111/25 Matěj Novák č. licence (114641), RC Mountfield Říčany. Na základě zjištění zveřejněného 

STK v oběžníku 2025/14 o kontumaci utkání č. 250210 (RC Olomouc proti RC Mountfield 
Říčany U23), hraného dne 6.4.2025, došlo ze strany hráče k překročení povolených 

odehraných 120 minut ve třech po sobě jdoucích dnech, jak ji stanovuje rozpis soutěží 

(rozpis Extraligy, bod 8 a rozpis 2. ligy mužů, bod 8 v souladu s čl. 27, odst. b soutěžního 
řádu). Tím došlo k porušení článku 41 odst. 16 DŘ – neoprávněný start.  

  Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů.  
 

Hráč není uveden na soupisce týmu RC Mountfield Říčany a může tak startovat jak za tým 
v soutěži Extraliga XV muži, tak za tým v soutěži Druhá liga XV muži. V předchozích 12 

kalendářních měsících nebyl trestán.       

Za klub RC Mountfield Říčany se k námitce 9. 4. 2025 vyjádřil emailem jeho sportovní ředitel 
Tomáš Kohout, který projevil lítost a konstatoval, že realizační tým mužstva se dopustil 

chyby při nasazení hráčů do utkání.  

Odůvodnění: 

DK vzala ze strany STK za dostatečně prokázané, že k uvedenému přestupku skutečně 

došlo, vzala v úvahu, že se jedná v minulosti o netrestané hráče a rozhodla o uložení trestu 

v jeho spodní části.  

Trest dle čl. 41 odst. 16 – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání, tj. do 

19.4.2025. 

Vzhledem ke skutečnosti, že závodní činnost byla zastavena na základě oznámení 

DK o zahájení disciplinárního řízení č. 111/25 ze dne 11.4.2025, tak se do doby 
trestu již započítává utkání č. 250016, odehrané dne 12.4.2025. 

  

112/25 Patrik Pavlík č. licence (114643), RC Mountfield Říčany. Na základě zjištění zveřejněného 
STK v oběžníku 2025/14 o kontumaci utkání č. 250210 (RC Olomouc proti RC Mountfield 

Říčany U23), hraného dne 6.4.2025, došlo ze strany hráče k překročení povolených 
odehraných 120 minut ve třech po sobě jdoucích dnech, jak ji stanovuje rozpis soutěží 

(rozpis Extraligy, bod 8 a rozpis 2. ligy mužů, bod 8 v souladu s čl. 27, odst. b soutěžního 

řádu). Tím došlo k porušení článku 41 odst. 16 DŘ – neoprávněný start.  
  Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů.  

 

Hráč není uveden na soupisce týmu RC Mountfield Říčany a může tak startovat jak za tým 

v soutěži Extraliga XV muži, tak za tým v soutěži Druhá liga XV muži. V předchozích 12 
kalendářních měsících nebyl trestán.         

Za klub RC Mountfield Říčany se k námitce 9. 4. 2025 vyjádřil emailem jeho sportovní ředitel 

Tomáš Kohout, který projevil lítost a konstatoval, že realizační tým mužstva se dopustil 

chyby při nasazení hráčů do utkání.  

Odůvodnění: 

DK vzala ze strany STK za dostatečně prokázané, že k uvedenému přestupku skutečně 
došlo, vzala v úvahu, že se jedná v minulosti o netrestané hráče a rozhodla o uložení trestu 

v jeho spodní části.  

Trest dle čl. 41 odst. 16 – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání, tj. do 
19.4.2025. 
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Vzhledem ke skutečnosti, že závodní činnost byla zastavena na základě oznámení 

DK o zahájení disciplinárního řízení č. 112/25 ze dne 11.4.2025, tak se do doby 
trestu již započítává utkání č. 250016, odehrané dne 12.4.2025. 

 

 
113/25 Richard Houdek č. licence (106872), RC Mountfield Říčany. Na základě zjištění 

zveřejněného STK v oběžníku 2025/14 o kontumaci utkání č. 250210 (RC Olomouc proti RC 
Mountfield Říčany U23), hraného dne 6.4.2025, došlo ze strany hráče k překročení 

povolených odehraných 120 minut ve třech po sobě jdoucích dnech, jak ji stanovuje rozpis 
soutěží (rozpis Extraligy, bod 8 a rozpis 2. ligy mužů, bod 8 v souladu s čl. 27, odst. b 

soutěžního řádu). Tím došlo k porušení článku 41 odst. 16 DŘ – neoprávněný start.  

  Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů.  
 

 Hráč není uveden na soupisce týmu RC Mountfield Říčany a může tak startovat jak za tým 
v soutěži Extraliga XV muži, tak za tým v soutěži Druhá liga XV muži. V předchozích 12 

kalendářních měsících nebyl trestán.    

      

Za klub RC Mountfield Říčany se k námitce 9. 4. 2025 vyjádřil emailem jeho sportovní ředitel 

Tomáš Kohout, který projevil lítost a konstatoval, že realizační tým mužstva se dopustil 

chyby při nasazení hráčů do utkání.  

Odůvodnění: 

DK vzala ze strany STK za dostatečně prokázané, že k uvedenému přestupku skutečně 
došlo, vzala v úvahu, že se jedná v minulosti o netrestané hráče a rozhodla o uložení trestu 

v jeho spodní části.  

Trest dle čl. 41 odst. 16 – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání, tj. do 
19.4.2025. 

Vzhledem ke skutečnosti, že závodní činnost byla zastavena na základě oznámení 
DK o zahájení disciplinárního řízení č. 113/25 ze dne 11.4.2025, tak se do doby 

trestu již započítává utkání č. 250016, odehrané dne 12.4.2025. 

 
114/25 Ladislav Rada (113966), RC Mountfield Říčany. Na základě zjištění zveřejněného STK 

v oběžníku 2025/14 o kontumaci utkání č. 250210 (RC Olomouc proti RC Mountfield Říčany 
U23), hraného dne 6.4.2025, došlo ze strany hlavního trenéra k porušení pravidla o 

umožnění neoprávněného startu hráče. Tím, že poslal do hry v druhé polovině zápasu hráče, 
kteří již měli odehráno více než povolených 120 minut ve třech po sobě jdoucích dnech, a 

navíc jeho tým odevzdal rozhodčímu po zápase střídací lístek, který neodpovídal skutečnému 

průběhu střídání došlo k porušení článku 43 odst. 1 DŘ – umožnění neoprávněného startu 
hráče.  

 Za přestupek tohoto druhu náleží trest zákaz výkonu funkce trenéra na 1 až 6 měsíců. 
 

Za klub RC Mountfield Říčany se k námitce 9. 4. 2025 vyjádřil emailem jeho sportovní ředitel 

Tomáš Kohout, který projevil lítost a konstatoval, že realizační tým mužstva se dopustil 

chyby při nasazení hráčů do utkání.  

Odůvodnění: 

DK vzala ze strany STK za dostatečně prokázané, že k uvedenému přestupku skutečně 
došlo, vzala v úvahu, že se jedná v minulosti o netrestaného trenéra a rozhodla o uložení 

trestu v jeho spodní části. DK podotýká, že výše popsané jednání považuje za neslučitelné se 

základními hodnotami rugby, sportu a fair play. DK podotýká, že respekt a korektní 
chování k rozhodčímu nejen ze strany hráčů ale i trenérů, je jedním ze základních 

hodnot a principů ragby. 
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Trest dle čl. 43 odst. 1 – zákaz výkonu funkce trenéra na 1 měsíc, tj. do 11.5.2025 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že závodní činnost byla zastavena na základě oznámení 

DK o zahájení disciplinárního řízení č. 114/25 ze dne 11.4.2025, tak se doba 

trestu počítá již od tohoto dne. 

Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, který má bezprostřední podíl na 

přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, masér), nesmí v průběhu trestu 
vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na přípravě družstva. 

 
115/25 RC Mountfield Říčany. Na základě disciplinárního řízení č. 111-114/25 výše, DK 

konstatuje, že došlo k porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když 

byl hlavnímu rozhodčímu předložen lístek střídání, který neodpovídal skutečnému stavu 
střídání v zápase. HR STK doložil i fotografii uvedeného lístku. DK proto rozhoduje o udělení 

APP podle čl. 46 Přestupky klubů a družstev, odst. 9 – porušení jiných pravidel ČSRU. Za 
přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 

Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto 

rozhodla o udělení APP ve výši 3.000 Kč. 
 

 Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 3.000 Kč. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Vladimír Miřácký 
Předseda disciplinární komise ČSRU 
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